

Förslag från SFAM:s styrelse på initiativ av SFAM Stor-Göteborg angående utredning av förutsättningarna för bildande av aktiebolag för fortbildning, kurser och kongresser i SFAM:s regi

I dag finns kollegor som vill erbjuda fortbildning, kurser för ST och specialister och gör detta främst för att främja den professionella utvecklingen av kollegor och sig själva. Man drivs av engagemang för professionen. Arvode tas ut för inkomstbortfall under kurs/fortbildning.

Fortbildning för specialister är under förändring. Behovet av obligatoriska kursplatser ökar. Att göra fortbildning inom tjänsten har blivit mindre vanligt. Nya aktörer har kommit in som med vinstintresse försöker att vinna marknaden i konkurrens. Detta ske med varierande seriositet. Stora regioner har slutat tillåta anställda gå kurser som inte anordnas av myndighet, socialstyrelsen och i vissa fall specialistföreningar, vilket ger ett minskat utbildningsutbud.

Ett behov finns av en organisation som kan tillgodose fortbildning och kurser utan vinstintressen som kan organisera kurser, anmälning, ekonomi och ev. upphandling. Andra specialistföreningar (Kirurgi, gyn/obs och psykiatri) har redan startat aktiebolag som administrerar kurser och har ett transparent regelverk för arvodering och tak på kostnader. Det bör vara möjligt för alla som följer SFAMs riktlinjer och kvalitetssäkrar, att anordna kurser, utbildningar och kongresser. Redan nu administrerar SFAM Mitt-i-ST, Specialistexamen och vissa kurser och konferenser - ibland i egen regi, ibland via företag.

Aktiebolagsformen är en transparent och demokratisk organisationsform med tydliga skatteregler. För ideella förningar är utdelningen skattefri. Fördelen är dessutom att momsens kan redovisas/dras av och kostnader för arbetsgivare/enskilda bolag som redovisar moms sjunker.

SFAM:s styrelse förslår fullmäktige att
ge styrelsen i uppdrag att undersöka för- och nackdelar med att bilda "SFAM utbildning AB" och efter denna utredning och bedömning eventuellt starta ett sådant aktiebolag som ska driva utbildning, kurser och kongresser i SFAMs regi.

För SFAM:s styrelse
Annika Larsson, tf ordförande
Magnus Kåregård, kassör